МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «СТУДЕНОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТУДЕНОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
  19.03.2020     №    12
«О мерах  по  предупреждению  распространения
коронавирусной  инфекции»

В  целях  обеспечения    соблюдения  Федерального  закона  от 30.03.199- №52-ФЗ «О  санитарно-эпидемиологическом  благополучии  населения», руководствуясь  методическими  рекомендациями  Министерства  труда  и  социальной защиты  Российской  Федерации  от 18.03.2020 по  режиму  труда  органов  государственной власти, органов местного самоуправления  и  организаций  с  участием  государства, распоряжением  Губернатора  Курской области  от  10.03.2020 № 60-рг « О введении  режима  повышенной  готовности»:
1.Ограничить  с  19 марта по  12  апреля  2020 года  личный  прием  граждан, пришедших  на личный  прием  в  Администрацию   Студенокского сельсовета Железногорского района.
      2.Работникам Администрации Студенокского сельсовета, руководителям учреждений подведомственных     Администрации  Студенокского сельсовета Железногорского района:
        - обеспечить  контроль  за  состоянием  здоровья  работников  с  обязательным  отстранением   от  нахождения  на рабочем  месте   лиц  с  повышенной  температурой;
         - оказывать  работникам  содействие  в  обеспечении  соблюдения  режима  самоизоляции на  дому;
         - при  поступлении  запроса Управления  Федеральной  службы  по  надзору  в сфере защиты  прав  потребителей   и  благополучия  человека   по  Курской  области   незамедлительно  представлять  информацию  о  всех  контактах  заболевшего  новой  коронавирусной  инфекцией  (2019-nCoV)  в  связи   с  исполнением  ими  трудовых  функций , обеспечить  проведение  дезинфекции  помещений , где  находился  заболевший;
       - обеспечить  выполнение  пункта  1  настоящего распоряжения   путем  переноса  приема  граждан на срок  после  12  апреля  2020 г.  или  рекомендации  обращения  в  письменной  форме;
     - по  возможности  организовать  документооборот  в  электронном  виде.
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения  оставляю  за  собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Студенокского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Железногорского района                                  ______________ Д.И. Сафронов